
COMUNE DI NOVIGLIO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

C O P I A

PROVINCIA DI MILANO

CONVALIDA DEGLI ELETTI  ALLA CARICA DI  SINDACO E DI CONSIGLIERE 
COMUNALE ED EVENTUALI SURROGAZIONI - GIURAMENTO  DEL SINDACO-

 13 Nr. Progr.

29/05/2012Data

 4Seduta Nr.

Il SINDACO ha convocato il CONSIGLIO COMUNALE nella solita sala delle adunanze, per il giorno 
29/05/2012 alle ore 21:00 in adunanza PUBBLICA ORDINARIA di PRIMA convocazione.

Al presente punto dell'ordine del giorno risultano:

La seduta inizia alle ore 

Cognome e nome Cognome e nomePresente Presente

VERDUCI NADIA P

BINDINI BARBARA P

LABORDA LAMPRE ANA ROSE P

VINCITORIO FRANCO P

NOE' GABRIELE P

PATELLI SARA P

VISCIONE STEFANO P

PIAZZA EMANUELE P

Totale Presenti:  8 Totali Assenti:  0

Nessun convocato risulta assente giustificato
Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE del Comune, Sig. DOTT. GIOVANNI SAGARIA.

In qualità di SINDACO, il Sig. NADIA VERDUCI assume la presidenza e, constatata la legalità 
dell'adunanza, dichiara aperta la seduta.





DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 13 DEL 29/05/2012 

 

OGGETTO: 
CONVALIDA DEGLI ELETTI  ALLA CARICA DI  SINDACO E D I CONSIGLIERE 

COMUNALE ED EVENTUALI SURROGAZIONI - GIURAMENTO  DE L SINDACO- 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Visto il verbale dell’adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali, contenente i  risultati della 
elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale, tenutesi in questo Comune il 6 e il 7 maggio 
2012; 
 

 
Visto l’art. 37 del D.Lgs. 267/2000,  
 
Visto l’art. 2,commi 184 -185, della Legge, 23/12/2009, n. 191, nonché l’art. 1,comma2, del 
D.L. 25/01/2010, n. 2 convertito ,con modificazioni, dalla Legge 26/03/2010, n. 42 i quali 
dispongono la riduzione  del numero dei consiglieri e degli assessori, a partire dall’anno 
2011; 
 
Visto che come primo adempimento  il Consiglio è chiamato  ad esaminare la condizione 
degli eletti ed a convalidarne l’elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di 
incompatibilità  qualora sussistessero; 
 
Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del titolo III° del D.Lgs.267/2000 
e visto il verbale dell’adunanza dei Presidenti si Sezione nella parte relativa alla 
proclamazione degli eletti;  
 
Dato atto che:  
- i risultati  dell’elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 08/05/2012, affisso 

all’albo pretorio on line ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell’art. 61 delT.U. del 
16/05/1960,n. 570; 

- ai consiglieri è stata tempestivamente notificata l’elezione come risulta dalle relative 
notifiche in atti;  

- né in sede di compimento delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti di sezione né 
successivamente sono stati denunciati  motivi di ineleggibilità  e di incompatibilità nei 
confronti dei proclamati eletti; 

- Precisato, inoltre che la verifica dei requisiti di eleggibilità viene operata,oltre che nei 
confronti dei Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella 
consultazione in narrativa: 

 
Visto il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali ; 
 

Vista la regolarità della condizione di eleggibilità del Sindaco e di tutti i Consiglieri proclamati 
eletti; 
 
Recepito il Parere di regolarità Tecnica  espresso ai sensi dell’art. 49, comma I del D.Lgs. 
267/2000; 

 
Con voti unanimi  resi  per alzata di mano  dai n. 8 consiglieri presenti e votanti; 

 
DELIBERA 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 13 DEL 29/05/2012 

 

 
Di convalidare l’elezione dei sotto elencati, proclamati eletti nelle elezioni tenutesi il 6 e 7 Maggio 
2012, alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale: 

 
Candidato eletto Sindaco 
 

Cognome e nome Lista collegata 
 

NADIA VERDUCI  
IMPEGNO E SALVAGUARDIA DEL 

TERRITORIO   
 

 Candidati eletti Consiglieri:  

 

N

. 

Cognome e nome Lista Voti 

1 BINDINI BARBARA 
 

Impegno e Salvaguardia del 
territorio  

1338 

2 LABORDA LAMPRE ANA 
ROSA  

“ 1335 

3 FRANCO VINCITORIO   “ 1325 

4 GABIRELE M ARIA NOE’ “ 1307 

5 SARA PATELLI  “                         1284 

6 VISCIONE STEFANO  Finalmente…… si cambia  537 

7 PIAZZA EMANUELE  Insieme per  Noviglio  457 

 

 Successivamente 

Riferito  che nel corso  della presente seduta  di insediamento, in sede di convalida degli eletti, è già 
stata accertata l’assenza  di condizioni di  ineleggibilità  o incompatibilità a carico del predetto 
Sindaco ; 

Richiamato l’art. 50,comma11, del D.lgs. 267/2000; il quale dispone che il Sindaco  presta davanti 
al Consiglio Comunale, nella seduta di insediamento, il giuramento  di osservare lealmente la 
Costituzione Italiana; 

Ritenuto di dover procedere al predetto adempimento  invitando il Sindaco, che dopo essersi 

alzato,  presta davanti il Consiglio Comunale il giuramento, ripetendo ad alta ed intellegibile voce 

la formula: “Giuro di osservare lealmente la Costituzione italiana” , quindi, 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 13 DEL 29/05/2012 

 

Udito il giuramento del Sindaco  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Prende atto del giuramento 

All’unanimità 

Visto l’art.134 comma IV, del D.Lgs.  267/2000; 

 

DELIBERA 
 

Di prendere atto che il Sindaco, Sig.ra  NADIA VERDUCI, nata a Milano, il 10/11/1964, ha 
pronunciato dinnanzi al consiglio comunale  la seguente formula di giuramento: “ giuro di osservare 
lealmente la Costituzione Italiana. 



IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Verduci Nadia F.to  Dott. Sagaria Giovanni

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 13   DEL 29/05/2012

Noviglio,

Copia della presente deliberazione viene pubblicato all'Albo Pretorio dal 05/06/2012 al 20/06/2012 ai 
sensi e per gli effetti dell'Art. 124 del D.L.vo. 267/2000 ed è stata dichiarata immediatamente esecutiva.

05/06/2012 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott. Giovanni Sagaria

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

È copia conforme all'originale.

Noviglio, 05/06/2012
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Sagaria Giovanni

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA'

F.to Dott. Giovanni Sagaria

IL SEGRETARIO COMUNALENoviglio, 29/05/2012

Esecutiva dal                        ai sensi dell'Art. 134, comma 4° del D.L.vo 267/2000.



PARERI ALLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 13 DEL 29/05/2012

PROVINCIA DI MILANO

COMUNE DI NOVIGLIO

OGGETTO: CONVALIDA DEGLI ELETTI  ALLA CARICA DI  SINDACO E DI CONSIGLIERE 
COMUNALE ED EVENTUALI SURROGAZIONI - GIURAMENTO  DEL SINDACO-

Sulla proposta di deliberazione in oggetto si esprime parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica, ai sensi 
dell'art. 49, comma I, del D.Lvo 267/2000;

Pareri resi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.lvo. 267/2000

AREA AMMINISTRATIVA

F.to   Miracoli Valeria

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO - 
SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott. Sagaria Giovanni

Noviglio, 25/05/2012


